Qui comedit panem. i. quemcumqz cibum. vti nec ionathas panem comedit. sed mel. qz venit in salua in qz erat mel sup facie agri spes em mellificabat in arboribz in tanta copia qz mel de manabat ad terra. r ppter tale copia terra pmissiois dicit manas lacte r melle in pluribz locis. v Porro ionathas. lre r de deprehensione trasgressio. r pz lra ex supradictis vsqz ibi. r Turbauit p me terra. i. hoies terre sue qz ppter iuramenti sui erat fatigati ex

inuo r labore. nec poterat inimicos psequi. vti dz hic. De fecerat aut populus. cetera patet vsqz ibi. y Dacta uerit r. r sic peccavit faciendo contra mandatu legis. hec tamen litera diuersimode exponit. vno modo sic. Dactauerunt in terra. id est in quolibet loco vbi erat comodus eis indifferenter. cu tñ prius deberet adducere ante fanctuarium qd erat ibi plene. vt supra dictu est.

a Comedit ppls cu sanguine. i. anteqz sanguis aspergeret ad nozorem diuinus. Alio modo. Dactauerunt in terra. no super lapidem vel locu taliter eleuatu. qz posset bñ sanguis exprimi d carnibz r effluere. et sic comederit cu sanguine. id est carnes si sufficenter depuratas a sanguine. tertio modo exponitur. qz ante qz comederet de pda hostiu debebant deo prius facere sacrificiu. qd tñcu fuit scilicet r oia ista pcelleret b qz ppls erat nimis famelicus. r festiabat comedere. ppter qd iuramento saul fuit ppls peccandi occasio vt supra dictum est.

b Voluere ad me r. vt ibi interficerentur animalia fm more paternu. r sanguis bñ exprimeretur.

c Et si peccabitis domino sic ante fecistis. d Edificauit aut r ad agendu gras de victoria concessa.

e Tunc primu r. lre em pri obtulisset sacrificiu. vt dictu e ca. pce. b tñ fecit sup altare pri edificatu ab alio. vel qz illis sacrificiu deo no placuit. vt dictu fuit ibidez. d v cu tñ aliq qz istud altare qd hic dz edifica

tu a saule. no fuit aliud qz lris magni. de qz dictu e vbi mactabant animalia. r exprimebat sanguis. r ibide adipes f. Et dixit saul. Hic est ponif factu in cor cremabat. qstio. cur in qstiois pmittit r q fuit eo qz vltis no respodit saul. r patet lra vsqz ibi. g Applicate huc r. idem totu plm ab extremitatibz castror. h Et videte. est imabat em saul qz de no negaret responsu absqz peccato aliter de ppo qd tñ no oportet. vt pdictus est i. Amur dñs. mod est iurandi. ac si dicat. p deū qz sp r

boues r vitulos: r mactauerunt in terra. Comeditqz ppls cum sanguine. r uerit aut sauli dicentes: qz ppls peccasset dño comedens cu sanguine. Qui ait Preuaricati estis. Voluere ad me iam nunc saru grande. Et dixit saul. Dispgramini in vulgus r dicit eis vt adducat ad me vnusqz boue suu r arietem: r occidite sup istud r vescimini et non peccabitis domino comedentes cum sanguine. Adduxit itaqz omis populus vnusquisqz boue i manu sua vsqz ad noctem r occiderunt ibi. Edificauit aut saul altare dño. Tunc primu cepit edificare altare dño: r dixit saul. Iuramus sup philisteos nocte et vultem eos vsqzdu illucescat mane: nec relinqm ex eis virum. Dixitqz populus. Omne quod bonum tibi videtur in oculis tuis fac. Et ait sacerdos. Accedamus huc ad deum. Et cōsulsit Saul dominum dices. Num psequar philistinim. Si trades eos in manu Istrahel. Et non respondit ei in die illa Dixitqz Saul. Applicate huc vnusqz angulos populi r scitote r videte per quem

tu a saule. no fuit aliud qz lris magni. de qz dictu e vbi mactabant animalia. r exprimebat sanguis. r ibide adipes f. Et dixit saul. Hic est ponif factu in cor cremabat. qstio. cur in qstiois pmittit r q fuit eo qz vltis no respodit saul. r patet lra vsqz ibi. g Applicate huc r. idem totu plm ab extremitatibz castror. h Et videte. est imabat em saul qz de no negaret responsu absqz peccato aliter de ppo qd tñ no oportet. vt pdictus est i. Amur dñs. mod est iurandi. ac si dicat. p deū qz sp r

# Regum

nit. Cetera patet vsq; ibi. l. Si in me aut i ionatha  
re. vsq; ibi inclusive. l. Da sanctitatem. non est in he  
breo. nec de terni. m. Et captus als debentibus  
est ionathas p sortem q̄ cecidit sup eū et cā supradicta.

n. Et idicant ei io  
nathas cās sic come  
stiois sup; dicitas.  
o Et ait gustās gu  
stauit. i. iudicū i trāsi  
p. Et ecce ego tu.  
morio. absq; cā rōna  
bilij. i. liberavit eū  
p̄p̄. et pater in lra.  
q. Et saul firmato  
rūg rē. hie vltio po  
nit hystorie psecutio  
r p̄litera vsq; ibi.

r. Et q̄cūq; rē an be  
breo hē. Et q̄cūq; se  
stebat ipie agebat vl  
imp̄r fiebāt r lra im  
mediate seq̄ns p̄cor  
dat cum dicitur.

s. Congregatoq; rē  
de q̄ p̄cussione agitur  
ca. xv. i. q̄ plurib; mo  
dis incurrit offensaz  
dñi. et videbit.

t. Fuerūt autē filij  
saul ionathas rē. hie  
nō noīat hūbolerb n̄  
p̄pter defectū etatis.  
qz iā habebat. x. an  
nos r ultra. cū i mor  
te saul fuerit antioy.  
xl. vt hē. ff. Reg. ij. ca.  
sed p̄pter defectū ma  
gnanimitatis. qz fuit  
pusillanimus r inepr̄  
ad plū. p̄pter qd i bel  
lo vbi mortuus fuit  
saul nō fuit cuz alijs  
fratrib; suis.

v. Patruelis saul. i.  
cognat̄ german̄. qz  
saul r abner fuerunt  
de duob; frīb; vt hē  
i. Paral. viij. cap.

f. Fili' abiel. i. cis vt  
hē. s. ij. ca. Erat autē  
bellū potēs. qz phili  
stei erant potentes. r  
saul partes suā p̄ eos  
fortificabat q̄ntū po  
tuerat. i. o subdit. Hāz  
quēcūq; viderat saul  
virum fortem rē.

In cap. xviij. vbi d̄z  
in postilla. Et q̄cūq;  
se stebat superabat.  
In hebreo hē. Quo  
cūq; se stebat inq̄

agebat vel impie fiebat.  
i. Dmo dictio hebraica in h̄ loco equoca est. vno  
mō significat idē qd vincebat vel supabat. alio  
mō cōiōn significat idē qd ipie agebat. vñ trāstatio nra

acciderit h̄ pctm̄ hodie. Vi  
uit dñs saluator isrl qz si p  
ionathā filiū meū factū ē:  
absq; retractatiōe moriet̄.  
Ad qd null' d̄dicit ei de oi  
p̄plo. Et ait ad vniūsus isrl  
Sepamū vos in p̄tē vñā: r  
ego cum ionatha filio meo  
ero in p̄tē alterā: R̄nditq;  
p̄pls ad saul. Qd bonū tibi  
vidē i ocul' tuis fac. Et di  
xit ad dñm deus isrl. Dñe  
de' isrl da iudiciū qd ē q̄ n̄  
rideris. P̄uo tuo hodie. Si  
i me aut i ioatha filio meo  
ē iniqtas hec dā offiōnes.  
Aut si h̄ iniqtas ē p̄plo tuo  
da sanctitatē. Et dephen  
sus ē ionathas r saul. p̄pls  
aut erunt. Erat saul. Vit  
tite sortē inter me r int̄ io  
nathā filiū meū. Et cap̄  
est ionathas. Dixit autē  
saul ad ionathā. Indica m̄  
qd feceris. Et indicauit ei  
ionathas r ait. Gustās gu  
stauit in sūmitate vge que  
erat in manu mea paulu  
lū mellis. Et ecce ego mo  
rior. et ait saul. Hec faciat  
mibi de' r hec addat quia  
morte moriet̄ ionathā. Di  
xitq; popul' ad saul ergo  
ne ionathas moriet̄: qz fe  
cit salutē hanc magnā i is  
rael. Hoc nephas est. Vi  
uit dñs: si ceciderit capill'  
de capite ei' in terrā: qz cū  
deo opatus est hodie. Li  
beravit q̄ p̄pls ionathā. vt  
n̄ moreret̄. Recessitq; saul  
nec p̄secut' est philistim.  
Porro philistim abierūt